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Osona
Mas €l Jolis
Pel cami del Jolis, davant de lamasia

42.05903
2.25876
438669
4656596

08265 - 162

Patrimoni natural
Espécimen botanic
Contemporani

XIX

Regular

L'interior del tronc esta buidat.
I nexistent

Inexistent

Facil

Ornamental

Privada
08265A002000060000RG
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https://patrimonicultural.diba.cat/index.php/element/el-jolis

Lledoner (Celtis australis) centenari que es troba situat davant la masia del Jolis. Presenta un tronc buidat
per dinsi obert de dalt abaix per un costat. Es un arbre de tipus caducifoli amb una capcada densa,
arrodonidai molt ramificada, €l seu tronc ésdret i amb I'escorcallisai de color gris. Lesfulles, aspresa
tactei amb tres nervis molt marcats a l'anvers, son simples, alternes, pubescents, ovades o lanceol ades,
presentant una certa asimetria, amb el marge finament dentat, el peciol llargi la puntatorcadai allargada.
Lesflors, hermafrodites o masculines, son petites, solitaries, molt pedunculades, de color verd-groguenc i
apareixen entre abril i maig ales axil-les de lesfulles. El fruit és el Iledd, forca petit i de color verd abans de
madurar i fosc quan madura alatardor.

Historia

Els lledoners son arbres molt habituals en les proximitats de les masies, ja que la seva fusta era aprofitada
per fer estrisi objectes.
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